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Ставовите (17), (18) и (19) стануваат ставови (18), 
(19) и (20).

Член 2
(1) Oдредбата од членот 13 став (6) од Законот за си-

гурност во железничкиот систем („Службен весник на 
Република Македонија“ број 48/10, 23/11, 53/11, 
158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 
31/16, 52/16, 63/16 и 71/16), за работите на одржување 
за средни и големи поправки на влечени железнички во-
зила (патнички и товарни вагони), кои се однесуваат на 
субјектот задолжен за одржување на железничките во-
зила – превозник, нема да се применува 24 месеци oд 
денот на влегувањето во сила на овој закон.

(2) До започнување на примена на одредбата од чле-
нот 13 став (6) од Законот за сигурност во железнички-
от систем („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 
42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16 и 
71/16), работите на одржување за средни и големи 
поправки на влечени железнички возила (патнички и 
товарни вагони), кои се однесуваат на субјектот задол-
жен за одржување на железничките возила - превозник, 
ќе ги врши правното лице основано од Владата на Ре-
публика Македонија кое е регистрирано за вршење на 
дејноста одржување на железнички возила и ги испол-
нува условите согласно Законот за сигурност во желез-
ничкиот систем („Службен весник на Република Маке-
донија“ број  48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 
42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16 и 
71/16).

Член 3
 Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“.
__________

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  LIGJIT 

PËR SIGURI NË SISTEMIN HEKURUDHOR

Neni 1
Në Ligjin për siguri në sistemin hekurudhor ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 48/10, 23/11, 
53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 
193/15, 31/16, 52/16, 63/16 dhe 71/16) në nenin 13 
paragrafi (12) ndryshohet si vijon:

"Certifikata për mirëmbajtjen e mjeteve hekurudhore i 
lëshohet subjektit të obliguar për mirëmbajtjen e mjeteve 
hekurudhore për periudhën prej pesë vitesh me mundësi 
përtëritjeje me parashtrimin e kërkesës nga subjekti i 
obliguar për mirëmbajtjen e mjeteve hekurudhore, në afat 
prej 30 ditësh para skadimit të afatit për të cilin është 
lëshuar. Me kërkesë nga subjekti i obliguar për 
mirëmbajtjen e mjeteve hekurudhore,  certifikata mund të 
lëshohet edhe për periudhë më të shkurtër se pesë vite, por 
jo më pak se dy vite, nëse subjekti i obliguar për 
mirëmbajtjen e mjeteve hekurudhore në kërkesë potencon 
se nuk mund t'i përmbushë kushtet e këtij ligji për 
periudhën prej pesë vitesh."   

Pas paragrafit (12) shtohet paragrafi i ri (13), si vijon:
"(13) Në rastin kur lloji dhe vëllimi i punës së subjektit 

të obliguar për mirëmbajtjen e mjeteve hekurudhore në 
mënyrë të konsiderueshme kanë ndryshuar, të dhënat në 

certifikatë duhet të azhurnohen në afat prej 30 ditësh nga 
dita e ndryshimit të ndodhur."                                                        

Paragrafët (13), (14) dhe (15) bëhen paragrafë (14), 
(15) dhe (16).  

Në paragrafin (16) që bëhet paragrafi (17) numri "(15)" 
zëvendësohet me numrin "(16)".

Paragrafët (17), (18) dhe (19) bëhen paragrafë (18), 
(19) dhe (20).    

Neni 2
(1) Dispozita e nenit 13 paragrafi (6) të Ligjit për siguri 

në sistemin hekurudhor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 
163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16 
dhe 71/16), për punët e mirëmbajtjes për riparime të 
mesme dhe të mëdha të mjeteve hekurudhore tërheqëse 
(vagonë të udhëtarëve dhe transportues), që kanë të bëjnë 
me subjektin e obliguar për mirëmbajtjen e mjeteve 
hekurudhore-transportues, nuk do të zbatohet 24 muaj nga 
dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji . 

(2) Deri në fillimin e zbatimit të dispozitës së nenit 13 
paragrafi (6) të Ligjit për siguri në sistemin hekurudhor 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 
166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16 dhe 71/16), 
punët e mirëmbajtjes për riparime të mesme dhe të mëdha 
të mjeteve hekurudhore tërheqëse (vagonë të udhëtarëve 
dhe transportues), që kanë të bëjnë me subjektin e obliguar 
për mirëmbajtjen e mjeteve hekurudhore-transportues, do 
t'i kryejë personi juridik i themeluar nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë që është i regjistruar për 
kryerjen e veprimtarisë mirëmbajtje të mjeteve 
hekurudhore dhe i plotëson kushtet sipas Ligjit për siguri 
në sistemin hekurudhor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 
163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16 
dhe 71/16). 

Neni 3
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në „Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë“.
__________

586.
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за даночна постапка,

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 20 февруари 2018 година.

 
Бр. 08-1387/1  Претседател

20 февруари 2018 година на Република Македонија,
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Македонија,

м-р Талат Џафери, с.р.

З А К О Н
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА 

ПОСТАПКА
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Член 1
Во Законот за даночна постапка („Службен весник 

на Република Македонија“ брoj 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10, 53/11, 
39/12, 84/12, 187/13, 15/15, 97/15, 129/ 15, 154/15 и 
23/16), во членoт 9 по ставот (10) се додава нов став 
(11), кој гласи:

„(11) Обврската за чување на даночна тајна, не се 
смета за повредена при размена на податоци кои 
Управата за јавни приходи ги врши со Министерството 
за информатичко општество согласно Законот за 
вработени во јавен сектор“.

Член 2
Одредбата од членот 1 од овој закон ќе отпочне да 

се применува по три месеци од денот на влегувањето 
во сила на овој закон.

 
Член 3

Овој закон влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

_________

L I GJ
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR PROCEDURË 

TATIMORE

Neni 1
Në Ligjin për procedurë tatimore ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10, 53/11, 
39/12, 84/12, 187/13, 15/15, 97/15, 129/ 15, 154/15 dhe 
23/16), në nenin 9 pas paragrafit (10) shtohet paragraf i ri 
(11), si vijon:

"(11) Obligimi për ruajtjen e sekretit tatimor, nuk 
llogaritet si cenim gjatë shkëmbimit të të dhënave të cilat 
Drejtoria e të Hyrave Publike i kryen me Ministrinë e 
Shoqërisë Informatike në pajtim me Ligjin për të punësuar 
në sektorin publik."

Neni 2
Dispozita e nenit 1 të këtij ligji do të zbatohet pas tre 

muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 
 

Neni 3
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".
__________

587.
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

НАРОДНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за народниот правобранител,

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 20 февруари 2018 година.

 

Бр. 08-1380/1  Претседател
20 февруари 2018 година на Република Македонија,

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
м-р Талат Џафери, с.р.

З А К О Н
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА НАРОДНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ

Член 1
Во Законот за народниот правобранител („Службен 

весник на Република Македонија“ број 60/03,114/09, 
181/16 и 189/16), по членот 11-б  се додаваат 4 нови чле-
нови: 11-в, 11-г, 11-д и 11-ѓ, кои гласат:

                                         
„Член 11-в

Народниот правобранител заедно со претставници 
на невладини организации (здруженија) презема деј-
ства и мерки за обезбедување поддршка и заштита на 
жртвата/ите, нивните права и презентирање на нивните 
интереси во сите постапки кои се водат во органите на 
државната управа, како и постапки пред обвинителство-
то и судовите преку ефикасно и транспарентно истра-
жување на постапувањето од страна на лица со поли-
циски овластувања и припадници на затворската поли-
ција за кривични дела при вршење на службено деј-
ствие и за кривични дела извршени вон службата со 
употреба на сериозна закана, сила или средства за при-
силба што за последица има смрт, тешка телесна пов-
реда, телесна повреда, противправно лишување од сло-
бода, мачење и друго сурово, нечовечно или понижу-
вачко постапување и казнување доколку со закон е 
предвидено кривично гонење по службена должност.

 Народниот правобранител во случаи кога е пот-
ребно, во согласност со овластувањата од членот 32 од 
овој закон ќе предложи повторно спроведување на оп-
ределена постапка пред надлежното јавно обвинител-
ство. 

Член 11-г
За реализација на надлежноста од членот 11-в од 

овој закон, Народниот правобранител-механизам за гра-
ѓанска контрола покрај овластувањата утврдени во чле-
новите 24 и 32 од овој закон ги презема следниве деј-
ствија и мерки: 

- следење и мониторирање на начинот на постапува-
ње на сите инволвирани органи, организации и уста-
нови,

-да ги разгледа сите списи на внатрешните полицис-
ки истраги и на другите внатрешни истраги спроведени 
од надлежен орган, со право на увид во предметите, 
пристап кон сите релевантни документи (медицинска 
документација, изјави на жртвите и сведоците, како и 
на сторителите и сл), обезбедување на материјални и 
вербални докази, спроведување на сопствени интервјуа 
со жртвите , сведоците и сторителите,

- да врши посети во органите, организациите, уста-
новите инволвирани во случаите и да предложи повтор-
но спроведување на определена постапка пред надлеж-
ниот орган и Јавното обвинителство,

- правна поддршка на жртвите и нивните семејства,


